
Skriftligt besvarede spørgsmål 10583 

Svar (28/5 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det er de for hvert amt nedsatte tilsynsråd, der 
fører tilsyn med, om kommunerne overholder 
lovgivningen, jf. § 47, stk. 2, i lov om kommu- 
nernes styrelse. Det er således Tilsynsrådet for 
Frederiksborg Amt, som fører tilsyn med Farum 
Kommune. 

I den forbindelse kan jeg oplyse, at Farum 
Kommune den 15. maj 2003 har sendt sponsor- 
aftalen til Tilsynsrådet for Frederiksborg Amt 
med henblik på at få oplyst, om det vil være lov- 
ligt for kommunen at indgå aftalen. Tilsynsrådet 
har til brug for sin behandling af sagen ved brev 
af 22. maj 2003 anmodet Farum Kommune om at 
besvare en række spørgsmål vedrørende den på- 
tænkte sponsoraftale. 

Angående spørgsmålet om, hvorvidt aftalen 
ligger inden for Farum Kommunes genopret- 
ningsplan, kan jeg oplyse, at Farum Kommunes 
genopretningsplan indgik blandt vilkårene for 
den dispensation fra kassekreditreglen, som In- 
denrigs- og Sundhedsministeriet gav ved brev 
af 17. juni 2002. 

Ministeriet foretog i forbindelse med dispen- 
sationen en vurdering af det samlede genopret- , 
ningsbehov, og genopretningsplanen indeholdt 
til afhjælpning af balanceproblemerne dels nog- 
le skattestigninger; dels en spareplari. I forbin- 
delse med spareplanen er der dog ikke fra mini- 
steriets side sket en egentlig stillingtagen til eller 
foretaget en vurdering af de enkelte budgetpo- 
ster eller stillet betingelser om prioriteringen 
mellem eller inden for de enkelte budgetområ- 
der. Der er således ikke i forbindelse med kom- 
munens dispensation fra kassekreditreglen af 
17. juni 2002 stillet betingelser om, hvordan 
kommunen skal prioritere inden for den ramme, 
der følger af spareplanen. 

Spm. nr. S 3266 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (12/5 03) .. 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Mener ministeren, at det er lovligt, at et amt i 
forbindelse med salg af et hospital til en privat 
sygehusejer garanterer denne et bestemt antal 
patienter?« 

Svar (3/6 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg kan henvise til min besvarelse af S 3004. 

Spm. nr. S 3267 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (12/5 03) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren svare på, om Fyns Amt i forbin- 
delse med dets planer om at sælge Bogense Sy- 
gehus, har fået dispentation fra diponeringsreg- 
lerne?« 

Svar (2/6 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg kan oplyse, at Fyns Amt ikke har hverken 
søgt eller fået dispensation fra deponeringsreg- 
lerne i forbindelse med dets planer om at sælge 
Bogense Sygehus. 

En sådan dispensation vil heller ikke være 
nødvendig ved et almindeligt salg af ejendom- 
men. Hvis der imidlertid ved salget er knyttet 
forskellige vilkår om efterfølgende amtskom- 
munal benyttelse af ejendommen, må det vurde- 
res, om arrangementet har karakter af et sale- 
and-lease back arrangement. Et sådant arrange- 
ment kræver indenrigs- og sundhedsministe- 
rens tilladelse. Ved en sådan tilladelse vil der 
normalt blive stillet det vilkår, at salgssummen 
eller dele heraf deponeres. 

Spm. nr. S 3353 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (19/5 03) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren kommentere oplysningerne i 
TV2-nyhederne søndag den 18. maj 2003 om, at 
børn er døde på danske sygehuse, fordi kirur- 
gerne ikke er uddannet til børnekirurgi i mod- 
sætning til de andre nordiske lande?« 


